
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КО М И ТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ

2018 г. №  ААДЗО
г. Курск

Об итогах регионального конкурса 
«Педагогический дебют - 2018»

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской 
области (далее - комитет) от 17.09.2018 №1-947 в период с 09.10.2018 по
26.10.2018 был проведен региональный конкурс «Педагогический дебют -  
2018» (далее -  конкурс).

В конкурсе в номинации «Молодые учителя» принимали участие 
молодые учителя, педагогический стаж которых по состоянию на 01 
сентября 2018 года не превышал пяти лет, из 37 общеобразовательных 
организаций Курской области. Студенты ФГБОУ ВО «Курский 
государственный университет», ОБПОУ «Курский педагогический 
колледж», обучающиеся по направлениям «Педагогическое образование», 
«Психолого-педагогическое образование», участвовали в отдельной 
номинации конкурса -  «Будущие педагоги». В новой номинации «Педагог- 
наставник» приняли участие 3 педагога, педагогический стаж которых 
составляет более десяти лет.

Проведенный конкурс способствовал развитию инновационной 
деятельности молодых учителей в условиях реализации федеральных 
государственных общеобразовательных стандартов общего образования, 
распространению инновационного педагогического опыта лучших 
молодых учителей и педагогов-наставников Курской области.

В ходе проведения конкурса выявлены талантливые молодые 
учителя, владеющие методами и приемами достижения личностных, 
метапредметных и предметных результатов образования. Педагоги- 
наставники продемонстрировали систему работы по сопровождению 
профессионального становления молодых педагогов, успешные практики 
наставничества.



Члены жюри конкурса отметили актуальность, инновационность, 
новизну содержания педагогического опыта молодых учителей -  
финалистов конкурса, их самостоятельность, активность, гибкость 
мышления в ходе профессиональной коммуникации.

На основании решения жюри конкурса (протокол от 26.10.2018 № 4 )

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Объявить победителем конкурса в номинации «Молодые 
учителя», наградить дипломом комитета и ценным подарком Молокоедова 
Дмитрия Н иколаевича, учителя иностранного языка МБОУ 
«Шерекинская средняя общеобразовательная школа» Льговского района 
Курской области.

2. Наградить дипломами комитета и ценными подарками призеров 
конкурса в номинации «Молодые учителя»:

за II место — Тюленева Игоря Владимировича, учителя физической 
культуры Дубовицкого филиала МКОУ «Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранного 
языка» Хомутовского района Курской области.

за III место -  Гришину Елену Вячеславовну, учителя математики 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического цикла №27 имени А. А. Дейнеки» 
г. Курска.

3.Вручить дипломы финалистов конкурса в номинации «Молодые 
учителя» следующим участникам:

Щепелиной Алёне Андреевне, учителю начальных классов МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Железногорска Курской области;

Жмарёвой Ольге Викторовне, учителю информатики МБОУ 
«Гимназия № 44» г. Курска;

Глацких Николаю Николаевичу учителю физической культуры 
МКОУ «Успенская средняя общеобразовательная школа» Касторенского 
района Курской области;

Мелиховой Надежде Владимировне, учителю русского языка МБОУ 
«Полевской лицей» Курского района Курской области;

Затолокиной Юлии Сергеевне, учителю математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 46» г. Курска;

Луниной Ольге Александровне, учителю истории МКОУ 
«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 
района Курской области;

Коростелевой Юлии Владимировне, учителю начальных классов 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 им. Дважды Героя 
Советского Союза А.Е.Боровых»

4. Объявить победителем конкурса в номинации «Будущие



педагоги», наградить дипломом комитета и ценным подарком М аслова 
Никиту Сергеевича, студента ОБПОУ «Курский педагогический 
колледж».

5. Наградить дипломами комитета и ценными подарками призеров 
конкурса в номинации «Будущие педагоги»:

за II место - Воронкову Елизавету Константиновну, студентку 
ОБПОУ «Курский педагогический колледж»;

за III место - Белоусова Олега Олеговича, аспиранта ФГБОУ ВО 
«Курский государственный университет».

6. Вручить дипломы финалистов в номинации «Будущие педагоги» 
следующим участникам:

Носенко Николь Николаевне, студентке ФГБОУ ВО «Курский 
государственный университет»;

Широбоковой Анастасии Владимировне, студентке ФГБОУ ВО 
«Курский государственный университет»;

Воротынцевой Ольге Андреевне, студентке ОБПОУ «Курский 
педагогический колледж»;

Юрченко Дарье Олеговне, студентке ОБПОУ «Курский 
педагогический колледж».

7. Объявить победителем конкурса в номинации «Педагог- 
наставник» и наградить дипломом комитета и ценным подарком Луневу 
Яну Геннадьевну, учителя информатики МБОУ «Гимназия № 44» 
г. Курска.

8. Наградить дипломами комитета и ценными подарками призеров 
конкурса в номинации «Педагог-наставник»:

за II место -  Скарлыгину Марину Марковну, учителя русского языка 
и литературы ОБОУ «Лицей-интернаг № 1» г. Курска;

за III место - Кудинову Ирину Ивановну, учителя начальных классов 
МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района Курской области.

9. Вручить сертификаты участникам конкурса, не занявшим 
призовые места:

Сапроновой Елене Николаевне, учителю истории и обществознания 
МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза В. Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской 
области;

Поздняковой Надежде Владимировне, учителю биологии и химии 
МКОУ «Маховоколодезская основная общеобразовательная школа» 
Большесолдатского района Курской области;

Полянской Виталине Викторовне, учителю математики МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Железногорска Курской области;

Колосовой Виктории Валерьевне, учителю математики МБОУ 
«Медвенская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского 
Союза Г.М.Певнева» Медвенского района Курской области;



Тюленевой Виктории Сергеевне, учителю иностранного языка 
Дубовицкого филиала МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением иностранного языка» Хомутовского 
района Курской области.

Румянцевой Валентине Владимировне, учителю начальных классов 
МКОУ «Гниловская основная общеобразовательная школа» Тимского 
района Курской области;

Велюхановой Наталье Алексеевне, учителю русского языка и 
литратуры МБОУ «Костровская средняя общеобразовательная школа» 
Рыльского района Курской области;

Коноревой Виктории Викторовне, учителю информатики МКОУ 
«Новоспасская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 
района Курской области;

Кирякиной Кристине Геннадьевне, учителю начальных классов
МКОУ «Игишевская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района Курской области;

Кучинской Валентине Николаевне, учителю начальных классов,
МКОУ «Березовецкая основная общеобразовательная школа» 
Поныровского района Курской области;

Янголенко Ольге Викторовне, учителю математики и информатики 
МКОУ «Воробжанская средняя общеобразовательная школа» Суджанского 
района Курской области;

Ивлевой Валентине Александровне, учителю русского языка и 
литературы МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная школа» 
Рыльского района Курской области»;

Кутеповой Валентине Ивановне, учителю математики МКОУ
«Богатыревская средняя общеобразовательная школа» Горшеченского 
района Курской области;

Сериковой Лилии Сергеевне, учителю иностранного языка МКОУ 
«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 
района Курской области;

Кононовой Вере Сергеевне, студентке ОБПОУ «Курский
педагогический колледж»;

Четвериковой Кристине Николаевне, студентке ОБПОУ «Курский 
педагогический колледж».

10. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов и городских 
округов Курской области совместно с руководителями 
общеобразовательных организаций рассмотреть вопрос об установлении 
надбавки к должностному окладу (педагогической тарифной ставке) 
победителю и призерам регионального конкурса «Педагогический дебют - 
2018» в следующих размерах:

- 50% - участнику, занявшему I место;
- 40%- участнику, занявшему II место;
- 30%-участнику, занявшему III место;



- 20% - участнику конкурса, вошедшим во второй (очный тур).
Срок действия надбавки - в течение учебного года, следующего 

после окончания конкурса, то есть с 01 января 2019 года до 31 декабря 
2019 года (согласно Положению о конкурсе).

11. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, в 
которых работают победители и призеры конкурса, внести сведения об 
итогах конкурса в трудовые книжки педагогов (на основании совместного 
письма Министерства образования и науки Российской Федерации от
20.04.2018 № ТС -1114/08 и Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации от 20.04.2018 
№188 «О системе отраслевых наград»),

12. Рекомендовать председателю комитета образования г. Курска 
С.И.Белкину рассмотреть вопрос о поощрении руководителей 
общеобразовательных организаций: Паневиной Татьяны Львовны - 
директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением предметов художественно-эстетического цикла №27 имени 
А.А.Дейнеки» г. Курска, Ворониной Нины Васильевны -  директора МБОУ 
«Лицей № 6 имени М.А.Булатова» г. Курска, Бутузовой Тамары 
Владимировны -  директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5 имени Героя Советского Союза летчика-космонавта И.П.Волка» 
г. Курска, на базе которых проводились конкурсные учебные и внеурочные 
занятия.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области 
А.Ф.Уколова.

Врио председателя комитета .В.Харченко


